primeiro lugar quanto ao preço, a sua exequibilidade, bem como quanto ao cumprimento das especificações do objeto.

7.37. Será  desclassificada  a  proposta  ou  o  lance  vencedor  com  valor  superior  ao  preço  máximo  fixado,  ou  que  apresentar  preço
manifestamente inexequível.

7.37.18.  O valor máximo que a Administração se propõe a pagar é de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil e oitocentos reais) de acordo com
o Item 16 do Termo de Referência;

7.38. Considera‐se  inexequível  a  proposta  de  preços  ou menor  lance  que,  comprovadamente,  for  insuficiente  para  a  cobertura  dos
custos da contratação, apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompa�veis com os preços dos insumos e